COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO NO      , DE 2013
(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer a realização de Audiência Pública,
por meio de uma grande mobilização
nacional, com o objetivo de debater as
crescentes demarcações de terras
indígenas no País.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento nos artigos 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados e depois de ouvido o plenário
desta Comissão, a realização de audiência pública, por meio de uma grande
mobilização nacional, para debater as crescentes demarcações de terras
indígenas no País, a ser realizada no próximo dia 11 de dezembro, a partir das
8 horas da manhã, no auditório Nereu Ramos.

Requeiro ainda que esta Comissão adote as providências

necessárias para convidar o presidente desta Casa, deputado Henrique
Eduardo Alves, a Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA, a
Organização das Cooperativas Brasileiras – OCB – as associações dos
Produtores de Soja – Aprosoja – e a Brasileira dos Produtores de Algodão –
Abrapa, a Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura – Contag –
e outros que possam ser sugeridos por este colegiado.

Sala das Sessões, em      de                      de 2013

Deputado LUIS CARLOS HEINZE